

# ایران براساس درخواست دولت عراق به کمک ملت این کشور رفته است

یکشنبه ۲۲ شهریور ۱۳۹۴ - ۲۹ ذی القعدة ۱۴۳۶ - شماره ۴۱۳۲

WWW.JAMEEH.IR

روزنامه جامع

آیت الله العظمی مکارم شیرازی:

## شهادت زائران مسجدالحرام نشان بی تدبیری آل سعود است



آیت الله مصباح یزدی:

پلیس باید حافظ

ارزش های اسلامی باشد

آیت الله سید احمد خاتمی:

هوشیاری در برابر توطئه های

آمریکا از برجام مهم تر است

حجت الاسلام والمسلمین شب زنده دار:

ره آورد رونق کرسی های نظریه

پردازی تولید علم و پژوهش است

آیت الله فقیهی:

خالی بودن شهرها از روحانیت آثار

غیر قابل جبرانی خواهد داشت

### بازرسان آژانس سه شنبه می آیند

علی اصغر زارعان معاون سازمان انرژی اتمی و عضو کارگروه داخلی برجام از سفر بازرسان آژانس بین المللی انرژی اتمی در روز سه شنبه به تهران خبر داد و گفت: در این دور از مذاکره با سازمان انرژی اتمی بازدید از مراکز نظامی در دستور کار بازرسان آژانس نیست.

### سیروس ناصری، مذاکره کننده سابق هسته ای: آنچه من

از مذاکرات هسته ای آلمانی ۱ و ۲ می دانم و به ویژه از آلمانی ۲ که آقای دکتر جلیلی و تیمش از آن به عنوان یک تغییر وضعیت و شروع به نگاه مثبت طرف های مقابل اعلام می کنند این است که فورد و به طور اساسی تقریبا اوراق شود و در متن هم آمده که به یک وضعیت پیش از آمادگی برسد.

### دیدار اعضای کمیسیون برجام با سران قوا

در ادامه بررسی توافق وین در کمیسیون برجام مجلس قرار شده تا اعضای این کمیسیون به دیدار روسای ۳ قوه بروند.

به گزارش همشهری کمیسیون برجام مجلس قرار است نخستین گزارش خود را در هفته اول مهرماه برای ارائه به صحن علنی مجلس آماده کند پیش تر سخنگوی کمیسیون ویژه بررسی برجام از حضور لاریجانی و ولایتی، ظریف و وزرای اطلاعات، دفاع و اقتصاد و همچنین رئیس کل بانک مرکزی، مسئولان ستاد مشترک، هوا فضا و... در جلسات هفته آینده این کمیسیون خبر داده بود.

### کمیسیون

### اتهام تندروی به جوانان انقلابی مأموریت ستون پنجم دشمن است

سیدحسین نقوی حسینی نماینده ورامین: برای نفوذ در جمهوری اسلامی و استحاله انقلاب یکی از روش ها حمله به جوانان متدین و انقلابی با عناوینی از جمله افراطی گری است. اسماعیل کوثری نماینده تهران: کسانی که انتقادات را با عنوان افراط نادیده می گیرند باید روزی پاسخگو باشند که چرا با وارد بودن نقدها کار خود را انجام داده و به نصیحت ناصحان گوش نمی دهند.

محمد سلیمانی نماینده تهران: صحنه گرداندگان فتنه ۸۸ که به دنبال عادی سازی روابط با آمریکا و در واقع باز کردن راه ورود غربی ها به کشور هستند نقش ستون پنجم را برای دشمن بازی می کنند به جوانان انقلابی اتهام تندروی و افراط می زنند.

### ایران براساس درخواست دولت عراق به کمک ملت این کشور رفته است

رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار سلیم الجبوری تاکید کرد: در سخت ترین شرایط که جریان های تروریستی دنبال این بودند که داخل عراق را به هم بریزند، ایران براساس درخواست دولت این کشور به کمک ملت و دولت عراق رفته است.

«سلیم الجبوری» رئیس مجلس عراق روز گذشته با حضور در مجلس شورای اسلامی، با علی لاریجانی رئیس قوه مقننه کشورمان دیدار و گفت و گو کرد.



### ○ گزارش زمین خواری گردنه حیران آماده شد

ناصر سراج، رئیس سازمان بازرسی کل کشور، درباره پرونده زمین خواری در گردنه حیران، اظهار کرد: گزارش زمین خواری در گردنه حیران آماده شده است. وی در پاسخ به سؤال مبنی بر اینکه جزئیات این پرونده چیست؟ افزود: جزئیات محرمانه است.

### ○ حمله گسترده مخالفان به زندان مرکزی دمشق

هم‌زمان با حمله گروه «جیش الاسلام» به زندان مرکزی دمشق و وقوع درگیری‌های شدید میان آنها و نیروهای دولتی، مخالفان با پذیرفتن شکست در جبهه جنوبی سوریه، پایان عملیات خود در استان درعا را اعلام کردند.



### ○ نمی‌گذارم افراطی‌ها ملت را نا امید کنند

حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی: هیچ‌کس در طول تاریخ نمی‌تواند بگوید آنچه قهرمانان ملی ما در دو سال مذاکره در برابر ۶ قدرت جهانی با مبارزه به دست آوردند، منطبق با عظمت و عزت ملت ایران نیست.

برجام به معنای شکستن همه زنجیرهای استکبار بر پای عزت، آزادی و پایه‌های اقتصاد ایران است.

از یک رژیم نامشروع و عده‌ای افراطی امریکایی که بگذریم تمام دنیا مقابل این توافق سر تواضع فرود آوردند

آنچه دولت با کمک مردم باید انجام می‌داد، برطرف کردن تحریم‌های غلط، ظالمانه و ضد حقوق بشری بود

○ محمد حسین مقیمی معاون سیاسی وزیر کشور از تایید صندوق‌های شفاف رای از سوی شورای نگهبان خبر داد و گفت: صندوقی را با شورای نگهبان به تصویب رساندیم که هم شفاف است و هم در عین حال آرا خواننده نمی‌شود.

### ○ ظریف: ایران آماده ایجاد جبهه مشترک ضد تروریسم در منطقه است

وزیر امور خارجه ایران نیز در دیدار با رئیس پارلمان عراق با اعلام آمادگی جمهوری اسلامی ایران برای ایجاد جبهه مشترک برای مبارزه با افراط و تروریسم، ابراز امیدواری کرد که کشورهای منطقه بتوانند مسائل و مشکلات خود را با گفت‌وگو حل و فصل کنند.

محمدجواد ظریف صلح در عراق و حضور و مشارکت مؤثر همه گروه‌های عراقی در ساختن آینده این کشور را بسیار بااهمیت خواند و افزود: عراق یکی از مؤثرترین کشورهای عربی و اسلامی است که باید هر چه سریع‌تر نقش خود را باز یابد.



### ○ مرکز پژوهش‌های مجلس: طرح صیانت از حجاب و عفاف مسکوت بماند

مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی نظر کارشناسی خود را در مورد طرح صیانت از حریم عفاف و حجاب اعلام کرد. دفتر مطالعات فرهنگی این مرکز در اظهار نظر کارشناسی خود آورده است: با توجه به فقدان خلا قانونگذاری در خصوص مواجهه با بدحجابی در جامعه و نظر به ملاحظات و چالش ذکر شده کلیات طرح قابل تایید نیست. لذا پیشنهاد می‌شود طرح فوق برای اتخاذ رویکردی همه جانبه تر به موضوع مسکوت گذاشته شود.

○ دولت آمریکا اعلام کرد، که داعش آزادی عمل و تحرکات آزادانه خود را در حدود ۳۰ درصد از اراضی مسکونی عراق که حدود یک سال قبل آنها را اشغال کرده بود، از دست داده است. در همین حال منابع عراقی از آزادی ۱۰ روستا در کرکوک به دست نیروهای کرد پیشمرگ خبر دادند.



### ○ اسکاکنند خواهان ورود ایران و روسیه به بحران مهاجرت

نیکولاس استرجن، رئیس دولت اسکاکنند درباره ضرورت جست‌وجوی راه‌های حل بحران مهاجرت در اروپا با شرکت قدرت‌های کلیدی منطقه از جمله ایران و روسیه سخن گفت. به گفته استرژن، هیچ کشوری به تنهایی نمی‌تواند از عهده حل این بحران برآید.



### ○ سیاستمدار ضدتحریم ایران رهبر حزب کارگر انگلیس شد

کوربین که به عنوان رهبر حزب کارگر در انگلیس انتخاب شده است از جمله حامیان فلسطین و منتقدان حمله رژیم صهیونیستی به نوار غزه است و بارها در تجمعات گروه‌های طرفدار فلسطین شرکت و سخنرانی کرده است. وی همچنین از مخالفان جدی تحریم‌های ایران بوده و بارها خواستار برداشته شدن تمامی تحریم‌های ایران شده است. او ژوئن سال گذشته به همراه جک استراو عضو یک گروه پارلمانی بود که در سفری به تهران، با مقامات ایران از جمله محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه دیدار و گفت‌وگو کرد.

### ○ اتهام برخورد سیاسی به کمیسیون برجام تلاش برای دوقطبی‌سازی جامعه است

سخنگوی کمیسیون ویژه بررسی برجام عنوان کرد که تخریب و تضعیف کمیسیون ویژه برجام به معنای تخریب و تضعیف کل مجلس است. سیدحسین نقوی حسینی با بیان اینکه اعضای کمیسیون ویژه، برجام را با نگاه‌های سیاسی بررسی نمی‌کنند، تصریح کرد: کسانی که کمیسیون ویژه را متهم به برخورد سیاسی می‌کنند، اولاً انصاف را رعایت نمی‌کنند و ثانیاً اینکه این اتهامشان تلاش برای دوقطبی کردن جامعه است.



### ○ صداقت ایرانی‌ها باعث تاثیر جمهوری اسلامی بر جهان شده است

وزیر دادگستری با اشاره به قدرت تاثیرگذاری ایران در دنیا، گفت: صداقت و حق‌گویی عامل تاثیر جمهوری اسلامی بر جهان است. حجت‌الاسلام والمسلمین مصطفی پورمحمدی وزیر دادگستری در مراسم بزرگداشت آیت‌الله طالقانی با اشاره به تاثیر صداقت ملت ایران در جهان خاطر نشان کرد: آنچه امروز در جهان واقعی است حمایت جمهوری اسلامی از مظلومان است. ما با تروریست می‌جنگیم و با تندروی و انحراف مبارزه می‌کنیم، ملت‌ها این راستی و صداقت را دیده و طرفدار ما هستند.

### ○ کمیسیون ویژه برجام ابزار تبلیغات انتخاباتی نشود

کاظم جلالی رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس در پاسخ به اینکه رویکرد جناحی برخی از نمایندگان حاضر در جلسات کمیسیون ویژه برجام چه تاثیری در روند بررسی خواهد گذاشت؟ گفت: به نظر می‌رسد نباید بگذاریم کمیسیون ویژه به ابزاری برای تبلیغات انتخاباتی تبدیل شود، چراکه رهبری نیز تاکید فرمودند که در بحث هسته‌ای از دو قطبی شدن جامعه جلوگیری کنیم.



### ○ آیت‌الله العظمی مکارم شیرازی: شهادت زائران مسجدالحرام نشان بی‌ندبیری آل سعود است

برج‌های بلندمرتبه اطراف مسجدالحرام باید تخریب شود. روشی که برای اداره مسجد الحرام و حرمین شریفین وجود دارد، باید تغییر کند.

نباید در این مکان اجازه ساخت برج‌های ۵۰ طبقه‌ای داده می‌شد.

### ○ هوشیاری در برابر توطئه‌های آمریکا از برجام مهم تر است

آیت الله سید احمد خاتمی عضو هیئت رئیسه مجلس خبرگان رهبری هوشیاری در برابر توطئه‌های آمریکا را از برجام مهم‌تر دانست و تصریح کرد: اگر پای آمریکا به هر عنوانی به کشور باز شود شیطنتهای آنان به تعداد سال‌های انقلاب افزایش پیدا می‌کند یعنی ۳۶ برابر خواهد شد.

### ○ نجات کشور در اقتصاد مقاومتی است نه تمکین از زور گویان بین‌المللی

محمدنبی حبیبی دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی با بیان اینکه راه حل مشکلات کشور اصلاح ساختار اقتصادی و اتکای به ظرفیت‌های داخلی است، گفت: به‌خلاف تصور عده‌ای راه نجات کشور در تمکین از زورگویان بین‌المللی نیست.



### ○ انتخابات پایه‌های تفرقه افکنان در داخل و خارج را ست خواهد کرد

حجت‌الاسلام علی یونسی دستیار ویژه رئیس جمهوری در امور اقوام و اقلیت‌های دینی و مذهبی با تاکید بر حضور در انتخابات مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری گفت: قطعاً این حضور، پایه‌های تبلیغات دشمنان ملت و تفرقه افکنان در داخل و خارج را سست و بی اثر خواهد کرد.

### ○ برجام صنعت هسته‌ای کشور را کند نمی‌کند

علی‌اکبر صالحی رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه از لحاظ فنی، صنعت هسته‌ای کشور با هیچ‌کندی و توقفی بعد از اجرای برجام روبه‌رو نخواهد شد، گفت: محدودیت‌های مربوط به برجام، مسائلی نیست که جمهوری اسلامی را در حوزه هسته‌ای با کندی روبه‌رو کند.



### ○ شروط برگزاری الکترونیکی انتخابات

نجات... ابراهیمیان سخنگوی شورای نگهبان با اشاره به ادامه مباحث مرتبط با برگزاری انتخابات دهمین دوره مجلس به صورت الکترونیکی گفت: بناست تا در جلسه شورا در یکی دو هفته آینده نمونه‌ای از دستگاه‌های الکترونیکی که برای انتخابات پیشنهاد شده به نمایش گذاشته شده و بررسی‌ها درباره آن انجام شود.

### ○ مدیرعامل بیمه ایران برکنار شد

با تصمیم وزیر امور اقتصادی و دارایی، محمود امراللهی از مدیرعاملی بیمه ایران کناره‌گیری و سید عباس حسینی معاون وزیر تعاون و سرپرست صندوق بیمه روستایی جایگزین وی شد. پیش از این، وام مسکن بیش از ۵۰۰ میلیون تومانی مدیرعامل و اعضای هیات‌مدیره بیمه ایران و خرید ساختمان بیش از ۳۲۰ میلیارد تومانی در خیابان برزیل تهران خبرساز شده بود.



### ○ کابینه مصر منحل شد

در پی فاش شدن فساد مالی در کابینه مصر، نخست‌وزیر این کشور استعفا کرد و این استعفا از سوی عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهور پذیرفته شد. هفته گذشته وزیر کشاورزی مصر به اتهام دست داشتن در پرونده‌های فساد مالی و رشوه‌خواری برکنار و بلافاصله بازداشت شد.



### ○ ادعای سایت اسرائیلی: ایران به سوریه تفنگدار دریایی فرستاد

سایت اسرائیلی دیکافیل در گزارشی مدعی شد: ایران در هفته جاری شماری نیروی زمینی از جمله نیروهای ویژه و نیروهای تفنگدار دریایی به سوریه اعزام کرده است. به ادعای این سایت اسرائیلی این نیروها به طور مستقیم به پایگاه هوایی کوچک غورین در جنوب بندر لاذقیه منتقل شدند.

### ○ ترکیه؛ حمله ارتش و حکومت نظامی بعد از اعلام خودمختاری ۱۵ شهر

به دنبال اعلام خودمختاری شهرداران ۱۵ شهر کردنشین ترکیه، ارتش با حمله به این شهرها، آنها را محاصره کرده و مقررات حکومت نظامی و منع آمد و شد برقرار کرده است. شهرداران و همه افراد شرکت‌کننده در روند اعلام خودمختاری بازداشت شده‌اند.



### ○ دیپلماسی تهران اتحاد سیاستمداران آمریکا علیه ایران را فروریخت

ژنرال لئونید ایواشف رییس مرکز مطالعات مسایل ژئوپلیتیک روسیه اظهار داشت: برنامه جامع اقدامات مشترک (برجام) و مباحث آن در آمریکا، نشانه واقعی پیروزی دیپلماسی ایران است که اتحاد ضد ایرانی سیاستمداران آمریکایی را از بین برد.



### ○ درخواست دفتر آیت‌الله العظمی سیستانی

دفتر آیت‌الله العظمی سیستانی ریایش افراد بی‌گناه را اقدامی خلاف اخلاق، دین و قانون دانست و از گروهی که مسئولیت ریایش چند کارگر ترک در عراق را بر عهده گرفته، خواست آنان را آزاد کند.

### ○ تحریم‌ها علیه ایران همچنان پابرجاست

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با تکرار ادعاهای بی‌اساس علیه ایران اعلام کرد که تحریم‌های وضع شده و اشنگتن به دلیل اقدامات منطقه‌ای تهران و موضوع حقوق بشر سر جای خود باقی می‌ماند. به گزارش فارس، جان کری، گفت: تحریم‌های یکجانبه آمریکا علیه فعالیتهای شروانه ایران پابرجا باقی خواهد ماند و ما در حالی که به جلو می‌رویم به تجدیدنظر و بررسی آنها ادامه خواهیم داد.

### ○ ادعای رسانه آمریکایی در مورد سردار سلیمانی

شبکه فاکس نیوز آمریکا با انتشار گزارشی از نتایج ملاقات سردار سلیمانی با ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه مدعی شد که افزایش حضور روسیه در سوریه بخشی از توافق مخفی با فرمانده سپاه قدس ایران است. این پایگاه آمریکایی در ادامه مدعی شد، سردار سلیمانی و پوتین در این نشست یک طرح مشترک نظامی برای سوریه را مورد بحث و گفت‌وگو قرار داده‌اند.



### ○ نگاه جناحی به برجام بزرگ‌ترین آفت انسجام ملی است

دبیر شورای عالی امنیت ملی با بیان اینکه نگاه جناحی به برجام به هر شکلی، چه بخواهد به عنوان ابزاری در خدمت جناح خاصی قرار گیرد و چه بخواهد به عنوان ابزاری در جهت حذف جناح خاصی قرار گیرد، بزرگ‌ترین آفت ضدانسجام ملی است. علی‌شمخانی ادامه داد: این موضوع بزرگ‌ترین آفت ضدانسجام ملی است که باید همه از آن دوری کنیم.



### ○ نامه‌های محرمانه جامعه مدرسین به روحانی و علی جنتی

دبیر شورای عالی حوزه‌های علمیه سراسر کشور با بیان این که «روحانیت دخالتی در امور کشور نمی‌کند اما اشراف کامل داریم و هر جا لازم باشد، تذکر می‌دهیم» تصریح کرد: جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، تذکراتی غیرعلنی به وزیر ارشاد داشته و نامه‌هایی محرمانه هم

برای رئیس‌جمهور ارسال می‌کند. آیت‌الله... مقتدایی که با «خبرآنلاین» گفت و گو می‌کرد افزود: رئیس‌جمهور حتی در مورد تذکرات دو سه نفر از اعضای جامعه مدرسین که خدمتشان رسیده و نظرات اصلاحی و اسلامی جامعه مدرسین را ارائه داده‌اند، دستوراتی را جهت اجرا ابلاغ کرده‌اند.

وی همچنین درباره حمایت برخی اعضای جامعه مدرسین از احمدی نژاد گفت: همان کسانی که آن موقع از وی حمایت می‌کردند، از نظرشان برگشتند که نشانه صداقت آن عزیزان است. یعنی اگر چه زمانی او را ظاهر الصلاح می‌دیدند اما وقتی در عمل خلافش را دیدند، نگفتند چون قبلاً از او حمایت کرده ایم، باز هم از او حمایت خواهیم کرد.

### ○ بروجردی: مخالفت مجلس نمایندگان با برجام محلی از اعراب ندارد

بروجردی رئیس کمیسیون امنیت ملی با اشاره به رای گیری‌های اخیر مجالس نمایندگان و سنای آمریکا درخصوص برجام گفت: رای گیری مجلس نمایندگان محلی از اعراب ندارد. وی بیان این که رای مجلس سنا دربرجام از اهمیت برخوردار بود، توضیح داد: درشرایطی که مجلس سنا آمریکا به رد توافق رای منفی داد، رای مجلس نمایندگان این کشور بی ارزش می‌شود. وی تاکید کرد: رای مجلس سنا آمریکا از اهمیت برخوردار بود بنابراین رای گیری درکنگره حرکتی نمادین است.



### ○ ادعای عربستان

پس از آنکه کشورهای مختلف از عربستان به خاطر عدم پذیرش آوارگان سوری از زمان آغاز درگیری‌ها انتقاد کردند و اظهار داشتند ریاض از کمک‌رسانی به سوری‌هایی که از کشورشان می‌گریزند، امتناع می‌کند، عربستان با ارایه آماری اعلام کرد این کشور صدها هزار سوری را از زمان آغاز جنگ در ۲۰۱۱ در سوریه پذیرفته اما به عنوان آواره به ثبت نرسیده است.



### ○ ادامه جنگ سوریه تا پایان سال جاری یک میلیون آواره به جا می‌گذارد

یک مقام سازمان ملل اعلام کرد: در صورتی که درگیری در سوریه خاتمه نیابد، تا پایان سال میلادی جاری یک میلیون نفر دیگر به شمار آوارگان سوری اضافه خواهد شد.

«یعقوب الحلو»، هماهنگ‌کننده دایم سازمان ملل در امور بشردوستانه سوریه روز گذشته با بیان این که از آغاز سال ۲۰۱۵ تاکنون حدود یک میلیون نفر سوری آواره شده‌اند، گفت: «اگر جنگ در سوریه به همین منوال ادامه یابد، یک میلیون نفر دیگر به شمار آوارگان اضافه خواهد شد».

### پلیس باید حافظ ارزش‌های اسلامی باشد

رسا/ آیت الله مصباح یزدی در دیدار رؤسای کلانتری‌های سراسر کشور با انتقاد از کسانی که کار پلیس را فقط در تأمین امنیت محصور می‌کنند، گفت: این سخن به این دلیل است که اصل نگرش این افراد نسبت به اسلام، نظام و انقلاب اسلامی با آنچه که مورد نظر بنیانگذار انقلاب اسلامی و مردمی که در این راه کشته و شهید دادند بود تفاوت دارد. عضو جامعه مدرسین در بخش دیگر سخنان خود گفت: متأسفانه هنوز پس از ۳۶ سال پس از پیروزی انقلاب این مسأله که کار پلیس افزون بر تأمین امنیت، حفظ ارزش‌های اسلامی است جا نیفتاده و برخی مسؤولان سطح بالای کشور هنوز به این مسأله باور و ایمان ندارند.



### خالی بودن شهرها از روحانیت آثار غیر قابل جبرانی خواهد داشت

حوزه/ آیت الله فقیهی با اشاره به اهمیت هجرت طلاب و روحانیون حوزه به شهرهای مختلف کشور گفت: حوزه مقدس قم مرکز فقاقت، تدبر و اجتهاد در احکام اسلامی است و این حوزه مقدسه مجتهد پرور بوده و علمای بزرگی در این حوزه تربیت شده‌اند ولی از طرفی نیز هجرت یک امر لازم و ضروریست. عضو جامعه مدرسین گفت: مساجد بسیاری در شهرستان‌های مختلف کشور خالی از روحانی است و این عدم حضور روحانی سبب می‌شود که عده دیگری جایگزین آنها شوند که مطمئناً اثرات نامطلوب و غیر قابل جبرانی به همراه خواهد داشت.



### نگاه اعتباری به حج جامعه اسلامی را تهدید می‌کند

رسا/ آیت الله طیبی، با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری و التزام شرعی حجاج نسبت به عمل کردن به این منویات اظهار داشت: در جریان حج بحث خرید سوغات و بازار گردی حجاج به جایی رسیده است که مقام معظم رهبری در چند سال اخیر به عنوان یک دغدغه جدی آن را از مسؤولان حج مطالبه فرموده‌اند. عضو جامعه مدرسین با بیان این که امروزه حج برای برخی حجاج به یک امر اعتباری تبدیل شده است که این خطری بزرگ برای جامعه اسلامی به حساب می‌آید، گفت: حجاج قبل از این سفر روحانی باید بدانند که برای چه چیزی به حج عزیمت می‌کنند.



### ره آورد رونق کرسی‌های نظریه پردازی تولید علم و پژوهش است

حوزه/ حجج الاسلام والمسلمین شب زنده دار با اشاره به اینکه بی شک برگزاری کرسی‌های نظریه پردازی به رشد مباحث علمی در حوزه کمک بسیار زیادی می‌کند. اظهار داشت: یکی از انتظارات و مطالبات جدی مقام معظم رهبری از حوزه‌های علمیه و همچنین مراکز دانشگاهی توجه به برگزاری کرسی‌های نظریه پردازی و آزاداندیشی است عضو جامعه مدرسین همچنین افزود:

به خصوص کرسی‌های نظریه پردازی در حوزه به رشد مباحث علمی و شکوفایی اذهان طلاب و فضلا به ویژه محققان و پژوهشگران منجر خواهد شد که بسیار ارزشمند و لازم است.



### همکاری «سپر جزیره» با داعش در بیجی

فارس/ یک منبع امنیتی عراق اعلام کرد نیروهای بسیج مردمی عراق با هماهنگی نیروهای امنیتی موفق شدند تعدادی خودروی داعش که روی آن «سپر جزیره» درج شده است، در شهر بیجی واقع در شمال استان صلاح‌الدین کشف و ضبط کنند. این در حالی است که دخالت نظامی نیروهای سپر جزیره در بحرین و سرکوب اعتراضات مردمی این کشور و همکاری آن با داعش نشان می‌دهد که اهداف سپر جزیره با اهداف اعلامی متفاوت است. سپر جزیره متشکل از نیروهای نظامی کشورهای عرب حاشیه خلیج فارس برای مقابله با تهدیدات نظامی علیه کشورهای عضو می‌باشد.



### پیام ظریف در پی حادثه دلخراش مکه

فارس/ وزیر خارجه کشورمان با صدور پیامی ضمن تسلیت به خانواده‌های قربانیان و آرزوی شفای عاجل مجروحان حادثه مکه گفت: امیدوارم حجاج در ادامه موسم حج اسامی در آرامش و امنیت کامل مناسک حج را به انجام برسانند. ظریف در ادامه افزود: همکاران اینجانب در نمایندگی‌های جمهوری اسلامی ایران در عربستان وظیفه خود می‌دانند با همکاری مسئولان بعثه مقام معظم رهبری و سازمان حج و زیارت نهایت تلاش خود را در خدمت به حجاج کشورمان و رسیدگی به آسیب دیدگان این حادثه مبذول کنند.



### شناخت فرصت‌ها و چالش‌ها در فضای پساتحریم

صدا و سیما/ دکتر نوبخت گفت: با انجام توافق هسته‌ای قرار است تحریم‌های وضع شده علیه کشورمان در آینده نزدیک لغو شود که این آینده از نظر ما حداکثر تا پایان سال جاری و اوایل سال آینده خواهد بود. سخنگوی دولت گفت: در دوران پساتحریم فرصت‌هایی مانند کم شدن بار و فشار تحریم‌ها بر کشور ایجاد می‌شود که ما باید بدانیم در قبال آن چگونه می‌توانیم بهترین تصمیم‌گیری را انجام دهیم.



### تسویه حساب هند و ایران

صدا و سیما/ هند حدود شش میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار به ایران بدهی نفتی دارد. بر این اساس وزارت دارایی هند روز چهارشنبه دستور واریز ۷۰۰ میلیون دلار را به حساب شرکت ملی نفت ایران صادر کرد. منابع شرکت نفت هند پیشتر اعلام کرده بود؛ دولت به شرکت‌های نفت مربوطه هند ابلاغ کرده است خود را برای پرداخت مبلغ یک میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار به ایران به منظور تسویه بدهی‌های باقیمانده آماده کنند.

**تداوم تجاوزات سعودی نشانگر بی‌توجهی به دیپلماسی است**  
تسنیم/ معاون وزیر خارجه ایران گفت: تداوم تجاوزات سعودی به مردم مسلمان یمن، همزمان با آغاز حج تمتع مسلمانان نشانگر بی‌تدبیری و بی‌توجهی به دیپلماسی سازنده و صلح است. امیر عبداللہیان با بیان اینکه یمن پرنده نظامی نخواهد داشت افزود: تهران راه‌کار سیاسی مناسبی را برای کمک به ریاض در خروج از بحران یمن ارائه داده است و از گفت‌وگوی ملی همه طرف‌های یمنی حمایت می‌کند.



### دولت بحرین شیخ احمد الجدهحفضی را دستگیر کرد

فارس/ نیروهای امنیتی بحرین یکی دیگر از روحانیون شیعه را به علت سخنرانی در جمع انقلابیون این کشور دستگیر کرد. نیروهای امنیتی بحرین دیروز چند ساعت پس از سخنرانی شیخ الجدهحفضی در جمع مردم ستره، وی را در یکی از پست‌های ایست بازرسی این منطقه دستگیر و به مکان نامعلومی انتقال دادند.



### شهادت فرمانده حزب الله در الزبدانی

ابنا/ حسن موسی شومر از فرماندهان حزب الله در نبرد با داعش در شهر «الزبدانی» سوریه به فیض شهادت رسید.



### هراس آمریکا از قدرت موشکی ایران

فارس/ لژورنال نیروی هوایی آمریکا در آخرین شماره خود به بررسی تهدیدهای موشکی متعارف علیه منافع آمریکا در سطح جهان پرداخته و از «ایران» و «چین» به عنوان تهدیدهای موجود علیه نیروهای خود در خاورمیانه و خاور دور یاد کرده است. در این گزارش همچنین آمده است؛ قابلیت‌های موشکی بالستیک ایران نگرانی جاری را برای برنامه ریزان دفاعی در خاورمیانه، اروپا و آمریکا ایجاد کرده است.



### توافق با ایران یک فاجعه است

باشگاه خبرنگاران/ یک سناتور جمهوری خواه آمریکا مدعی شد رئیس جمهور بعدی آمریکا باید توافق با ایران را لغو کند. جان مک کین، همچنین در مورد برجام مدعی شد: اول از همه این توافق یک فاجعه است. به نظرم این توافق بدترین توافق دوران زندگی من است.



### آمریکا می‌تواند کارشکنی بیشتری در برنامه‌های ایران داشته باشد

فارس/ مذاکره کننده سابق آمریکا درباره توافق ایران و گروه ۵+۱ درباره برنامه هسته‌ای کشورمان تأکید کرد: با اجرای توافق می‌توانیم بیش از گذشته در کار ایران مانع تراشی کنیم. ویلیام برنز در ادامه گفت: «من معتقدم ما می‌توانیم اقداماتی شدید را در همکاری با دیگر کشورها صورت دهیم تا مانع از انتقال سلاح به حزب الله در لبنان و حوثی‌ها در یمن شویم. به اعتقاد من هم‌اکنون که به اجرای توافق هسته‌ای با ایران نزدیک می‌شویم در موضعی قدرتمندتر قرار داریم و می‌توانیم این اقدامات را نیز صورت دهیم.